x iij

gallidū/qd est finis oīum desideriorū. vt dī in  
psal. Satiabor cū apparuerit gloria tua.

**C**Ultimo xp̄o cātabit cōiter oībus sāctio illā  
dulcissimā cātilenā que scripta ē **A**Matth. xxv.  
Venite bñdicū pñio mei: pñcipite regnū qd yo  
bis paratū est ab origine inūdi. Venite bñdi  
cti pñis mei/p gñe adoptionē/p quā estis filij  
et fratres mei. Quia vt ait apostolus Roma  
norū octauo. Si filij et heredes. heredes qdē  
dei: coheredes autē xp̄i/qd vobis paratuū est  
ab origine inūdi:p eternā predestinationē: p  
quā estis eterna placētia electi. Ad istas cāti-  
lenā xp̄i respōdebit altissime tot⁹ choruo vel  
chorea vel ballata sc̄toꝝ/illū cantū qui scribi  
tnr. i. Thi. pñio. Regi sc̄toꝝ imortali inuisibili  
soli deo honor et glia in sc̄la sc̄loꝝ amen. Tibi  
in q̄ dñe q eo oīm seculoꝝ/p nobis tñ huīsli  
atuo. tu imortalis/q p nobis in cruce es in or  
tuus. tu inuisibilis/q tñ nobis visibilis. tu sol⁹  
sc̄tūs in maiestate/nobis tñ misericorditer as  
sociat⁹. tu es om̄ps/p nobis tñ homo factus  
es. tibi in q̄ honor ex creatiōe: gloria ex redē  
ptiōe: in sc̄la sc̄loꝝ/ex eterna saluatōe amen:  
ex oīm pñmissioꝝ tuoz certissima adipletione  
Tandē om̄s sancti dicēt alter ad alterꝝ illum  
sacratissimū hymnū et trisagiū ḡlosuꝝ qd scri

bitur in isaya. Sanctus / sanctus / sanctus: dñs de⁹  
sabaoth vel exercitu⁹. pleni sunt celi ⁊ terra  
gloria eius. Qui⁹ est tanta virt⁹ q̄ qui dicit il-  
lum a morte subitanea ⁊ fulgure ⁊ oībus tri-  
bulatiōib⁹ est secur⁹. vt ait Damascenus li-  
bro. iij. Propter qđ statuit sc̄tā synodus calce  
donēss quarta: hoc trisagiū sc̄tē trinitatis a  
fidelib⁹ dici cōtra om̄is stellionat⁹. i. nūnas di-  
uinas. vt ait Damascen⁹ ibidez. s. Agyos. o-  
theos. sanctus de⁹. agyos yskyros. sanctus fortis  
agyos athanaihos eleyon ymas. sanctus et i  
mortalis miserere nobis. In quo trisagio sā-  
cti faciūt specialiter tria: sc̄z trinitatē p̄fitetur  
in vna essentia: dicētes sanctus sanctus.  
potestatē ⁊ iudicia admirātur dicētes: dñs de-  
us exercitu⁹. pietatē ⁊ bñficia venerantur ad-  
dentes. plena est oīs terra tā viuentiū q̄ mo-  
rientiū gloria ei⁹. i. misa eius: in qua de⁹ preci-  
pue ostēdit glōsus. vt exponit glosa. Ro. iiij.  
Om̄s enī peccauerūt ⁊ egerūt gloria dei q̄ est  
infinita. Ad quā gloriā uos pducat ⁊ partici-  
pes efficiat illius choree iesus virginis filius  
cui cum deo patre et spiritu sancto vni soli  
deo uiuo et vero est honor imperium ⁊ mai-  
stas p̄ infinita seculorum secula. Amen.

**D**ñica prima aduentis.

**E**bijciamus opera tenebrarū  
et induamur arna lucis. Ro. xiiij. In aduētu  
magni regis et p̄ncipis expiat̄r sordes: et pa-  
rat̄ur vestes. Et ideo apl̄s in his v̄bis p̄ hunc  
modū pp̄t sūni regis aduentū ad faciendū  
hec duo specialiter nos inuitat. Primo ad vi-  
cioꝝ sordes expurgādas: cū dicit. Abijciam⁹  
o pa tenebrꝝ. Scđo ad v̄tū vestes p̄parā-  
das: cū addit. et induamur arma lucis.

**E**Primo igitur debemus expurgare sordes  
viciorū. et propter tria que sunt in peccato.  
Require in materia de pctō in cōi fo. iiij.

**S**cđo debem⁹ vestes virtutū preparare. et  
specialiter vestē caritatis. sicut videm⁹ q̄ vestis  
nobilioꝝ portat̄ in festis precipuis. De hac ve-  
ste quere in materia de caritate. fo. lxxviii.

**D**ñica secunda aduentus.

**D**eus aut̄ spei repleat vos om-  
ni gaudio. Ro. xv. Qm̄ a viris spūalib⁹ sūt  
debiles sustinēdi et tristes consolādi: idcirco  
apl̄s in v̄bis p̄positis duo facit. Primo enī p-  
mittit debilib⁹ sustētationē: cū dicit. De⁹ aut̄  
spei. Scđo tristib⁹ solationē: cū addit re-  
pleat vos omni gaudio. psal. Spera in dño.

# Vñice aduentus.

164

sequitur. et pasceris in diuitijs eius.

**C**essimo dico. q̄ spūalis sustētatio est virtute spi. Quere in materia de spe. fo. lxxxvij.

**C**redo spūalio consolatio est in gaudio virtutie illi virtus preparatur paradiso. Quere de materia de virtute in cōi. fo. lxxij.

# Vñica tertia aduentus.

**M**odestia vestra nota sit omnibus oībus: dñs ppe est. Phl. iiiij. Rege presenti p̄suerūt domicelli et milites multū alacriter et honeste incedere. ideo ap̄ls p̄uidens regis eterni presentiā pp̄inquā: ad cōuersationē honestā in verbo propositis nos hortatur. et scdm hoc in verbis istis duo facit.

Priō enī hortat nos ad p̄uersatiōis honestatē: cū dicit. Modestia v̄a nota sit oīb⁹ hoīb⁹ Secundo ostendit conuersationis causam: cum addit dominus prope est.

**C**p̄io igit̄ forma p̄uersatiōis p̄sistit specialiter in māsuetudine vel mititate. Requiere i materia de mititate et māsuetudine. fo. c. xvij.

**C**redo virt⁹ spūalis p̄uersationis et oīomis castitatis et pietatis: faciūt pp̄inquā dei plenitā. Requiere in materia de castitate oratōe et pietate. fo. lxyij. et. xxxv. et. cxxij.

**C**onclusio quarta aduentus

**M**olite ante tempus iudicare quo

ad usque veniat dominus. Primum cor. iiiij. Dicit lex  
imperatoris quod adueniente preside cessat iuris  
potestas. Ideo apostolus considerans aduentum eterni  
iudicis duo facit in his verbis. Primo namque  
reprimit inuidiam iniquam dicentes. Molite ante te-  
pus iudicare. Secundo predicit saluatoris iusti-  
ciam futuram: cum dicit quousque veniat dominus

**C**onsummo igitur reprimere inuidiam: propter tria  
Require in materia de inuidia. fo. ix.

**C**onsecundo predicitur causa iudicis sententia  
Reqvre in materia de iudicio futuro. fo. cxl.

**C**onclusio infra octauas nativitatis

**I**taque iam non est seruus sed filius. quod si filius: et heres per deum. Ad galat. iiiij.  
Magnus debet magna donare. Unde apostolus in his verbis describit saluatoris mag-  
nificentiam. et secundum hoc tria facit.

**C**onsummo enim describit culpe subiectiorem: a qua  
sumus liberati: cum dicit. Itaque iam non est filius.

**C**onsecundo gaudi cooperationem per quam sumus libera-  
ti et iustificati: addens. sed filius

**T**ertio gaudi possessionem ad quam sumus predesti-  
nati. subdens. quod si filius et heres per deum.

# Post octa. illis dñi.

165

**C**Primo igit̄ subiicitur homo p culpā: et spe-  
cialiter pp̄e gulā/luxuriam et auariciā. Quere  
re i materia de gula. fo. xx. de luxuria. fo. xxij  
et de auaricia. fo. xiiij.

**C**Scđo iustificatur hō per gratiā p penitentie  
Quere in materia de penitentia. fo. xxv.

**C**Tertio beatificatur per gloriam. Quere in  
materia de gloria paradisi. fo. c. xlviij.

## Dominica secunda.

**N**on plus sapere q̄ oportet sa-  
pere: sed sapere ad sobrietatem. Ro. xij. Om-  
nis cibus quantūcumq; preciosus insipidus  
est: nisi sit sale conditus. ideo apostolus hor-  
tatur nos in verbis propositis ut cibum pri-  
udentie condiamus sale discretionis. Et scđm  
hoc duo facit. Primo prohibet sapientiam te-  
merariam: dicens non plus sapere q̄ oportet  
sapere. Secundo suadet temperantia neces-  
sariā: addens sed sapere ad sobrietatem.

**C**Primo igit̄ cauēda est prudētia vel sapia in-  
ordinata. q̄re i materia de prudētia. fo. lxxxviiij.

**C**Scđo querāda est sobrietas modesta. q̄re  
in materia de tēperantia. fo. xc.

## Officiale. j. post oct. epiphanie.

**O**dientes malum: adberentes

bono. Ro. xij. Naturamq; gustu bñ dispositu re-  
spuit amaritudinē t appetit dulcedinē. Ideo  
apls in his vñbis monz nos ad duo: videlz ad  
detestationē clpe dicēs/odiētes malū. Scđo  
monet nos ad dilectionē grē:ibi. adherentes  
bono. Ep̄rō igit̄ detestāda est culpa. Que-  
re in materia de peccato in cōi. fo. iiij. Scđo  
diligēda est virtus vel grā. q̄re in materia de  
virtute in cōi. fo. lxxij.

¶ Ónica scđa

**N**on vosmetipos defendētes  
carissimi: s date locū ire. Ro. xij. Nō est tutū  
militē sine armis i trare locū certaminis. ideo  
apls in his vñbis specialr nos instruēs duo fa-  
cit. P̄rō docet esse summendū scutuz patiētie:  
dicēs. nō vosmetipos defendētes. Scđo docz  
cauēdū ictū iracudie: addēs/ s date locū ire.  
Ep̄rō debem⁹ assumere patientiaz tanq;  
scutū. quere i materia de fortitudine t patiē-  
tia. fo. xcj. et. cxxix. Scđo debemus cauere  
iracundiā tanq; ictum. Quere in materia de  
ira fo. xi.